Diário Oficial do Legislativo | Câmara municipal de Guanambi - Bahia | Ano VI | Nº 292 | 22 de Fevereiro de 2017

RESUMO DO DIÁRIO

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Presidente: AGOSTINHO PAZ DE LIRA NETO

Leia o Diário Oficial do
Legislativo na Internet

ACESSE
www.guanambi.ba.leg.br

LICITAÇÕES

TERMO DE REVOGAÇÃO -  PROCESSO LICITATÓRIO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.
007/2017

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 98EE-437E-623E-CCD4.

2

QUARTA-FEIRA

22 DE FEVEREIRO DE 2017

ANO VI – Nº 292

TERMO DE REVOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, estado da Bahia, usando de suas
atribuições legais e com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, resolve REVOGAR o Processo Licitatório, modalidade Pregão Presencial
nº. 007/2017, em virtude do não comparecimento de empresa(s) para o certame.

Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Guanambi-Ba,  22 de fevereiro de 2017

AGOSTINHO PAZ DE LIRA NETO
Presidente da Câmara de Vereadores

LICITAÇÕES

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 98EE-437E-623E-CCD4.

3

QUARTA-FEIRA

22 DE FEVEREIRO DE 2017

ANO VI – Nº 292

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017

Às 08h, do dia dezessete de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, na sala do Setor de
Licitação, da Câmara Municipal de Guanambi, realizou-se a sessão pública para
recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação
de habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade pregão
presencial em referência. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material
de copa, cozinha e de limpeza para consumo e manutenção de atividades da Câmara
Municipal durante o exercício de 2017, conforme edital nº 007/2017 e seus anexos.
Presentes o assessor Jurídico Romério Fernandes Araujo Filho, o Pregoeiro e o membro
que compõe a equipe de apoio, formada pela Portaria nº 003/2017: -Joaquim Manoel Costa
de Azevedo e, que estes subscrevem. O Pregoeiro informou que foi publicado o aviso e, na
íntegra, o Edital e seus anexos no site da Câmara  http://www.guanambi.ba.leg.br, no link do
diário oficial da Câmara: http://procedebahia.com.br/camaraguanambi e no mural do átrio
deste Poder Legislativo, promovendo assim uma ampla divulgação, necessária para que
o público em geral tivesse conhecimento. Contudo, não compareceu nenhuma empresa para
o certame, tornado-a DESERTA. Em seguida, o assessor Jurídico declarou que os autos
devem seguir para análise da autoridade superior quando será emitido a ordem de
republicar ou revogar a licitação. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a
reunião às 08h43m. Eu, Joaquim Manoel Costa de Azevedo, pregoeiro, lavrei o presente
registro que, depois de lido e achado conforme, segue assinado pelo assessor jurídico,
pregoeiro, demais membros da equipe de apoio, e pelo representante da empresa que
permaneceu até a lavratura da Ata.

Romério Fernandes Araujo Filho                 Elcimar Figueredo Silva

Assessor Jurídico - OAB/BA 49820                    Membro da equipe de apoio

Joaquim Manoel Costa de Azevedo

Pregoeiro

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 98EE-437E-623E-CCD4.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/98EE-

437E-623E-CCD4 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código

abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 98EE-437E-623E-CCD4

Hash do Documento

36CFC5393988B8E174E699A375E4866F1475301D1B9C14BCB606B5A7E39A7715

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/02/2017 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 22/02/2017 18:00 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital